dicæ obiectum testibus probare conabatur, eratque vulgi magna offensio, Dei beneficio nostri cuiusdam Sacerdotis diligentia perfecit, ut omissa fori contentione, & oblitteratis iniurijs maritus vxorem domi reciperet, & ad pristinam pacem sedato iam pectore remigraret.

PATER socio Fratre per celebre Lusitanæ ditionis Castellum Collegio nostro vicinum adiuit, in quo factio-nes erant non minus vetustæ, quam pernicioſæ. Tres namque familiæ ſibi inuicem aduersæ publicam pacem per-turbabant. Decem numerabantur varijs occisi temporibus, multiq; ſaucij, exules ea de cauſa quam plurimi, partim in Africa, partim in India, vel factæ cædis, vel in-flieti vulneris poenas dabant. Hoc ipſo anno hæreditaria ſimultas quemdam virum pernibilem ex ſacra Cruciferorum Christi militia ē medio ſuſtulerat; concordiē diu à multis optatæ, irrita omnino remedia, quæ viri & sancti & sapientes adhibere cupiebant: tamen Dei clementia, piorum exorata precibus, per Noſtrum Sacerdotem fu-nesto diſſidio finem impoſuit. Nam cum Pater in illa concione de Apostolorum pedibus à Iefu Christo ſup-pliciter lotis, načtus occaſionem, ex Dei præpotentis aduersus Iudam traditorem immenſa bonitate, de fraterno amore, deq; iniurijs condonandis egiffet, die poſtero, qui ſacrosanctæ Dei matri facer eſt, ſex & octoginta amici-tias in ipſo templo inaudita quadam celeritate conſtituit. Aderat loci Iudex & concordia in publicas tabulas refe-rebatur, ad ſanctiorem foederis firmitatem. Hac enim pa-cifcendi cautione prouifum eſt, ne priftina bella renoua-rentur. Vocati omnes quorum intererat, ſtatim veniebāt, ſequi illorum quibus inimici fuerant amicifimos eſſe velle teſtabantur, cum lachrymis & mutuo pedum oscu-lo inueterati odij veniam alteri ab alteris ſupplices pre-cabantur. Inuenta mater eſt, quæ duorum filiorum ne-cem atrocifimam illo die condonauit. Quidam, Hodie,

H h

dixit, iucundè viuo, nam anni triginta quos in ciuili discordia contrivi, semper mihi fuere tristissimi. Illud accidit sane permirum vniuerso populo teste. Est in castello, quod diximus, cœnobium D. Francisci, cuius incolæ pedibus nudis incedunt; monachorum amici contendunt, ut vnu ex illis sancto die Louis, qui coenæ Dominicæ sacer erat, concionetur, etiamsi Noster aduenerit, silentium enim nostro dicente non satis Monasterio fore decorum: parat se Franciscanus concionator, & quæ præuiderat, ex memoria effluunt: iterum ac tertio præmeditatur concionem, & tamen totius obliuiscitur, quoties se comparat ad dicendum. Monachus amicis quid euenerit syncerè narrat: At in suggestum, inquiunt, ascendas oportet, vnoque verbo pronunciato descendas: morem gerere rogantibus in animum inducit, sed statim se ita raucum sentit, ut ne vnam quidem illam vocem quæ amicis satis erat, posset emittere. Ergo ne feriæ illæ, quas celeberrimas per se celebriores mos patriæ faciebat (non enim in pagis minoribus sacra Eucharistia in augusto monumento à Parochis reconditur: sed ad primariam Principis Vrbis Ecclesiam vndique acceditur, quo siat pompa frequentior) concione priuarentur, rogatus est Noster, ut Ecclesiastes esset. Fuitque illa concio amicitiarum effectrix, quæ diuino consilio nostro erat Patri, hominibus frustâ obſistentibus, reseruata, quin & ipse Monachus in ferijs Christi à mortuis existentis cum iam raucessere desijſset, in concione quam habuit ad populum, iureiurando affirmauit concionem, quam ter edidicisset, ter ex mente proſsus excidisse, eamque fuisse causam cur in ferijs coenæ Domini mutus tacuisset.

ERAT in hac ipsa Vrbe vetus cōſuetudo, vt parentes in liberos animaduerterent ſicubi ſe cum inimicorum fiſijs ſociaffent, quaſi propositum eſſet vt pueri cum lacte materno odium etiam ſugerenſi aduersæ partis homines &

nes, & eorum progeniem, ipsaque pestilens discordia hæredum successione fieret immortalis. Igitur cum pueri quibus statutum erat atque adeo ingenitum maiorum inimicitias persequi, parentes amicos fieri cernerent, ijs à quibus antea capitali odio dissidebant, à Fratre catechismum exercente petunt ut se etiam cum pueris inimicis conscient atque coniungant: id cum Frater effecisset, & hos cum amplexu copulasset, ad promiscuum ludum atque communem abire iussit: hæc noua lux magna ex parte illi charitati refertur accepta, quæ ciuitas in tanta cibi inopia quadringentos pauperes alebat. Amicitiarum fructus statim legi coepitus conuiuiorum frequentia, quibus se vicissim & inuitare, & exhilarare non desinunt. Professi suam iam vitam esse vitalem. Denuò scripta lex est, & publica auctoritate sancita, vt qui rupto foedere auspicij icto felicibus ad priorem diffensionem perniciosa leuitate redierit, ab omnibus communiter oppugnetur, turboque & tempestas pacis habeatur. In templo olim ad sacra audiendum catapultæ plusquam quinquaginta videbatur, nam aduersariorum timor ferro, & his manuarijs tormentis, quæ glandem mortiferam vi sulphuris adactam iaculantur, homines armabat, nunc tata pax est, vt ne gladius quidem ille vulgaris appareat, quem sagati homines causa ornatus accingunt. Stat hæc Vrbis seditio aureorum centū millibus, quippe & conditio, & multitudine personarū, & intestini belli diuturnitas, domos quamuis locupletes exhauserat. Hactenus de inclyta missione.

HOC omne regnum fame laborat & peste, studia-
que estiuis caloribus intermissa ne Octobri, vt fieri solet,
repeterentur, vicina lues impediuit; quæ circumiacentes
vicos peruagata, collegioque proxima, nondum tamen
montem hunc regium infecit. Contagiosis nostrorum o-
pera denegata non est, in medio campo ad audiendas
confessiones tali arte constitutæ sunt sedes, vt Patres cor-

ruptæ auræ perniciem situ ipso declinent, & pestem auersi defugiant. Itaque confessione auditâ plurimorum, Nostri adhuc à peste, quæ Deo sit laus, intacti perseverant, imminentis periculi metus generalium confessionum suarum fuit, tempestiveque Nostrî sanos ad sacramenta inuitarunt, quibus illi perceptis se ad pestem animosius comparabant.

COLLEGIVM BEL- LIMARENSE, ET LV- CRONIENSE.

 VINQUE vixere, tres Presbiteri, duo Fratres laici, munia ab utrisque perstrenue obita præsertim in missionibus, quas qui hic degunt nisi frequentent propter exiguum oppiduli messem ociosi erunt. Ergo semper ad vicinos pagos accurritur, sed duæ excusiones ad duo maiora oppida fructum tulere maiorem. In altero propter anni sterilitatem monachis exclusis, qui in Quadragesima concionari solebant, noster est Sacerdos cum communi cunctorum gaudio retentus, quo suadente que monachis illo in loco verba facientibus quotannis eleemosyna dari solebat, nihilominus à populo quamvis indigo contributa est. Concio-nes in hoc oppido quam studiosè audiuntur præter insolitam frequentiam & confitentium ingentem numerum restata pax est multorum allata discordijs. Die cœnar Domini, cum eorum qui se diuerberant ordinanda pompa esset, ecce subito dæmone instigante quorundam Ecclesiasticorum de pæcurrendo commota lis est; sed Patris valuit auctoritas, & omissa vtri anteirent contentione, quiete peracta est res. Altera ad oppidum Burgensi ciuitati